El pasado mes de noviembre, de acuerdo con la ejecución del contrato se realizó una prórroga al 
mismo hasta el 15 de febrero de 2024. 

Ahora bien, de acuerdo con la ejecución presupuestal frente al comportamiento financiero del 
contrato, se reporta un saldo por ejecutar de VEINTINUEVE MILLONES NOVECIENTOS OCHO 
MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($29,908,488). Se proyecta que 

$6.727.500 corresponden al consumo del 16 al 30 de noviembre de 2023. La ejecución de este 
contrato varia mensualmente de acuerdo con: i) el valor del incremento de la tarifa de acuerdo 
con el alza de este en el periodo y ii) por los servicios que prestan los vehículos de la entidad los

[...]

llevar a cabo la modificación requerida, por otra parte, vale la pena aclarar que respecto de las 
condiciones en que se llevará a cabo la adición, las partes se encuentran de acuerdo, tal y como 
se puede verificar en las comunicaciones adjuntas a este documento. 

6. OBJETO DE LA MODIFICACIÓN: 

Adicionar el valor del contrato en la suma de SIETE MILLONES DOSCIENTOS MIL PESOS 
MCTE (7.200.000) y/o hasta agotar el valor del contrato, lo que ocurra primero. 

Atentamente, 

MARIA YENIFER PRADA PEÑA  
Subdirector de Servicios Administrativos   
Supervisor Contrato 4233100-554-2023 

Proyectó: Maria Yenifer Prada Peña